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:

: Agglomération : S.O.

Sommaire des renseignements sur la municipalité

Revenus 9 537 125 $ 776 787 732 $Richesse foncière uniformisée (RFU)
           6 207               6 378    Population                   Population                  

Données de 2008 : Données de 2009 :

Sommaire des comparaisons avec différents groupes

Munici-
palité

Classe
popul. MRC Région adm. Tout le 

Québec

74,30 %Revenus de taxes / Revenus 65,64 % 63,23 % 58,59 % 58,81 %
Surplus (déficit) accumulé / Revenus
Endettement total net à l.t. par 100 $ de RFU
Endettement total net à l.t. per capita
T.G.T. uniformisé
Charge fiscale moyenne

3,67 %
1,62 $

1 719 $
0,9173 $
2 552 $

14,93 %
1,76 $

1 383 $
1,1629 $
1 885 $

15,95 %
1,85 $

1 831 $
0,9677 $
2 042 $

7,07 %
3,17 $

1,3640 $
2 495 $

10,52 %
2,51 $

2 018 $
1,1828 $
2 221 $

2 371 $
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350 425 $

24 258 216 $

12 863 897 $
Endettement total net à long terme

Dépenses de fonctionnement

Service de dette à charge de l'organisme municipal
Remboursement de la dette à long terme

- Services rendus aux organismes municipaux
- Taxes
Revenus

- Surplus (déficit) accumulé

Détail des renseignements sur la municipalité

Données de 2008:

Actifs

Avoir des contribuables

Richesse foncière uniformisée (RFU)

- Évaluation de l'agriculture  uniformisée
- Évaluation industrielle et commerciale uniformisée
- Évaluation résidentielle uniformisée
Évaluation totale imposable uniformisée

Données de 2009 :

Population

Population

Richesse foncière uniformisée (RFU)

Note

2 018 $
1 571 $
1 189 $
2,51 $
1,96 $

1 831 $
1 168 $

959 $
1,85 $
1,18 $

1 719 $Endettement total net à l.t. per capita
1 275 $Dépenses de fonctionnement per capita
1 142 $Revenus de taxes per capita
1,62 $Endettement total net à l.t. par 100 $ de RFU
1,20 $Dépenses fonctionnement par 100 $ de RFU

Détail des comparaisons avec différents groupes

Munici-
palité

Classe
popul. MRC Région adm. Tout le 

Québec

A. Données des RF et SR 2008

1 383 $
1 176 $
1 011 $
1,76 $
1,49 $

2 371 $
1 662 $
1 264 $
3,17 $
2,22 $

Nombre de municipalités        283             9         1 087            57    

10 672 470 $

7 929 815 $

1 125 338 $
743 642 $

18 268 $
7 086 319 $
9 537 125 $

           6 207    
659 568 417 $

Municipalité

1 091 057 $
26 795 705 $

699 047 002 $
770 050 162 $
776 787 732 $
           6 378    

Dans la partie " Détail des renseignements sur la municipalité ", les données de 2008 proviennent du rapport financier (RF), du sommaire du
rôle d'évaluation foncière (SR) et du décret de population tandis que les données 2009 proviennent des prévisions budgétaires (PB), du
sommaire du rôle d'évaluation foncière (SR) et du décret de population.
Pour les fins du calcul des indices, des pourcentages et des montants per capita, les dépenses de fonctionnement sont diminuées d'un
montant égal aux revenus provenant des services rendus aux organismes municipaux.
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Détail des comparaisons avec différents groupes
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90,78 %

3,48 %

0,14 %

121 792 $

Évaluation résidentielle imposable
uniformisée / Évaluation totale
imposable uniformisée

Évaluation des industries et commerces
uniformisée / Évaluation totale
imposable uniformisée

Évaluation de l'agriculture uniformisée /
Évaluation totale imposable uniformisée

Évaluation moyenne uniformisée des
résidences d'un logement (sauf condo)

Évaluation moyenne uniformisée par
logement

RFU per capita
Indice RFU per capita

272 783 $

258 717 $

165  

13,00 % 12,48 % 9,87 % 15,08 %
Service dette / (Dépenses + Remboursement de
la dette à l.t. + Variation du fonds
d'amortissement)

10,52 %3,67 % 14,93 % 15,95 %Surplus (déficit) accumulé / Revenus

Munici-
palité

Classe
popul. MRC Région adm. Tout le 

Québec
Revenus de taxes / Revenus 65,64 %

A. Données des RF et SR 2008

74,30 % 63,23 % 58,59 % 58,81 %

Avoir des contribuables / Actifs

46,98 % 31,17 % 35,76 % 40,73 % 42,27 %

53,03 % 65,35 % 64,32 % 50,06 % 48,22 %

Endettement total net à l.t. / Valeur nette des
immo. et propriétés destinées à la revente

7,07 %

17,14 %

MRC Région adm. Tout le 
Québec

B. Données des SR 2009

69,17 %

13,51 %

7,81 %

160 122 $

130 446 $

86 617 $

80,31 %

5,98 %

   1,12 %

204 087 $

186 344 $

112 027 $

75,24 %

19,69 %

1,31 %

177 407 $

121 597 $

84 916 $

74,55 %

17,41 %

3,52 %

188 645 $

136 645 $

88 013 $

Nombre de municipalités

Munici-
palité

Classe
popul.

Munici-
palité

Classe
popul. MRC Région adm. Tout le 

Québec

T.G.T. uniformisé

C. Données des PB et SR 2009

0,9173 $
Nombre de municipalités

Charge fiscale moyenne
Indice d'effort fiscal
Indice dépenses nettes per capita
Indice dépenses nettes par 100 $ RFU

2 552 $
76  

131  
83  

1,1629 $
1 885 $

0,9677 $
2 042 $

1,3640 $
2 495 $

1,1828 $
2 221 $

www.mamrot.gouv.qc.ca

       278             9         1 112            57    

       276             9         1 098            56    

(suite)


